
№ 4 (611)
Февраль 2022 г.

Орган  Муниципального  совета  МО  Комендантский  аэродром

С П Е Ц И А Л Ь Н Ы Й   В Ы П У С К

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА  ФЕДЕРАЛЬНОГО  ЗНАЧЕНИЯ САНКТ�ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

Р Е Ш Е Н И Е   

24.02.2022 год                  Санкт
Петербург                                         №117

О внесении изменений в решение Муниципального

совета №103 от 02.12.2021 г. "Об утверждении

местного бюджета МО МО Комендантский аэ�род�

ром на 2022 год"  

В соответствии со ст.23, 50, 51 Устава внутригородского

муниципального образования го
рода федерального

значения Санкт
Петербурга муниципальный округ Ко


мендантский аэродром:

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Утвердить в бюджете Муниципального образования МО Ко


мендантский аэродром на 2022 год: 

� общий объем доходов в сумме 157 855,3 тыс. руб.

� общий объем расходов в сумме 164 276,8 тыс. руб.

� дефицит местного бюджета в сумме 6 421,5 тыс. руб.

2. Приложение №1 к решению Муниципального совета от

02.12.2021 года №103 "Об утверждении местного бюджета МО Ко


мендантский аэродром на 2022 год" читать согласно приложению

№1 к настоящему решению.

3. Приложение №2 к решению Муниципального совета от

02.12.2021 года №103 "Об утверждении местного бюджета МО Ко


мендантский аэродром на 2022 год" читать согласно приложению

№2 к настоящему решению.

4. Приложение №3 к решению Муниципального совета от

02.12.2021 года №103 "Об утверждении местного бюджета МО Ко


мендантский аэродром на 2022 год" читать согласно приложению

№3 к настоящему решению.

5. Приложение №4 к решению Муниципального совета от

02.12.2021 года №103 "Об утверждении местного бюджета МО Ко


мендантский аэродром на 2022 год" читать согласно приложению

№4 к настоящему решению.

6. Приложение №5 к решению Муниципального совета от

02.12.2021 года №103 "Об утверждении местного бюджета МО Ко


мендантский аэродром на 2022 год"" читать согласно приложению

№5 к настоящему решению.

7. Пункт 7 решения Муниципального совета от 02.12.2021 года

№103 "Об утверждении местного бюджета МО МО Комендантский

аэродром на 2022 год изложить в следующей редакции: "Утвердить

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета

Санкт
Петербурга в сумме 151 281,5 тыс. руб., в том числе:

� объем дотаций     
 98 631,4 тыс. руб.

� объем субвенций 
 30 825,9 тыс. руб.

� объем субсидий 
 21 824,2 тыс. руб.

8. Пункт 10 решения Муниципального совета от 02.12.2021 года

№103 "Об утверждении местного бюджета МО МО Комендантский

аэродром на 2022 год изложить в следующей редакции: "Предус


мотреть предоставление субсидий из местного бюджета в соотве


тствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации

на участие в организации и финансировании временного трудоуст


ройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свобод


ное от учебы время.

10.1. Местная администрация МО МО Комендантский аэродром

в ходе исполнения бюджета определяет цели, условия и порядок

предоставления субсидий из местного бюджета, в соответствии со

статьей 69.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

10.2. Размер субсидий, указанных в наименовании целевых ста


тей Ведомственной структуры расходов местного бюджета, конк


ретным получателям по результатам отбора определяется исходя

из затрат, финансовое обеспечение (возмещение) которых осуще


ствляется за счет средств субсидий из местного бюджета, и в пре


делах бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствую


щей целевой статьей бюджета. 

10.3. Обязательные проверки соблюдения условий, целей и по


рядка предоставления субсидий их получателями, предусмотрен


ные в статье 78 Бюджетного кодекса РФ, осуществляются главным

распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субси


дию, и органом внутреннего муниципального финансового контро


ля."

9. Пункт 11 решения Муниципального совета от 02.12.2021 года

№103 "Об утверждении местного бюджета МО МО Комендантский

аэродром на 2022 год изложить в следующей редакции: "Местной

администрации МО МО Комендантский аэродром в ходе исполне


ния бюджета без внесения изменений в настоящее решение:

а) учитывать в доходах и расходах бюджета изменения в предос


тавлении дотаций, субсидий, субвенций и иных безвозмездных

поступлений, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утве


ржденных решением о бюджете, а также в случае сокращения ука


занных средств;  

б) вносить изменения в сводную бюджетную роспись с уточне


нием разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов

главного распорядителя средств местного бюджета в случаях, не


обходимых для изменения бюджетной классификации расходов, в

пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмот


ренных главному распорядителю средств местного бюджета;

в) осуществлять перераспределение бюджетных ассигнований

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

бюджета в случаях, необходимых для уплаты налогов, сборов и

иных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Феде


рации и государственные внебюджетные фонды, а также в случае

исполнения судебных актов;

г) осуществлять перераспределение бюджетных средств по от


дельным разделам, подразделам и видам расходов бюджета в пре


делах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных

главному распорядителю средств бюджета при условии, что увели


чение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расхо


дов не превышает 10 процентов;

д) вносить изменения в сводную бюджетную роспись по допол


нительным основаниям в соответствии с решением главы Местной

администрации МО МО Комендантский аэродром. 

10. Контроль исполнения настоящего решения возложить на

главу Муниципального образования Рябыкину М.Ф. 

11. Решение вступает в силу с момента его официального опуб


ликования (обнародования).

Глава Муниципального образования 

МО Комендантский аэродром

М.Ф.РЯБЫКИНА



4 (611), февраль 2022 г.2
Приложение №1 к РМС  

от 02.12.2021 года №103, от 24.02.2022 года №117

Доходы местного бюджета внутригородского Муниципального образования 
Санкт9Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром на 2022 год

№
п/п

I 1 00 00000 00 0000 000

1 01 00000 00 0000 000

1 01 02000 01 0000 110

1 01 02010 01 0000 110

1 13 00000 00 0000 000

1 13 02000 00 0000 130

1 13 02990 00 0000 130

1 13 02993 03 0100 130

2 00 00000 00 0000 000

2 02 00000 00 0000 000 

2 02 10000 00 0000 150 

2 02 15001 00 0000 150

2 02 15001 03 0000 150

2 02 20000 00 0000 150

2 02 29999 00 0000 150

2 02 29999 03 0000 150

2 02 30000 00 0000 150

2 02 30024 03 0000 150

2 02 30024 03 0100 150

2 02 30024 03 0200 150

2 02 30027 03 0000 150

2 02 30027 03 0100 150

2 02 30027 03 0200 150

000

000

182

182

000

000

000

867

000

000

000

000

967

000

000

967

000

000

967

967

000

967

967

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Налоги на прибыль, доходы

Налог на доходы физических лиц

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исклю


чением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства

Доходы от компенсации затрат государства

Прочие доходы от компенсации затрат государства

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений  общего пользования

местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образова


ний Санкт
Петербурга в соответствии с законодательством Санкт
Петербурга

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

Дотации  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

Прочие субсидии

Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального

значения

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального

значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт
Петербурга  на выполне


ние  отдельных государственных полномочий Санкт
Петербурга по организации и осуществлению де


ятельности по опеке и попечительству

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт
Петербурга на выполнение

отдельного государственного полномочия Санкт
Петербурга по определению должностных лиц, упол


номоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоко


лов об административных правонарушениях

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  городов федерального

значения  на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение,

причитающееся приемному родителю

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт
Петербурга  на содержа


ние ребенка в семье опекуна и приемной семье

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт
Петербурга на  вознаграж


дение,  причитающееся приемному родителю

ИТОГО ДОХОДОВ

6 573,8

6 473,8

6 473,8

6 473,8

100,0

100,0

100,0

100,0

151 281,5

151 281,5

98 631,4

98 631,4

98 631,4

21 824,2

21 824,2

21 824,2

30 825,9

6 050,3

6 042,2

8,1

24 775,6

14 287,0

10 488,6

157 855,3

Код Источники доходов
План на
2022г.



7 (523), апрель 2019 г. 34 (611), февраль 2022 г.

Приложение №2 к РМС от 02.12.2021 года №103, от 24.02.2022 года №117

Ведомственная структура расходов бюджета МО Комендантский аэродром на 2022 год

№
п/п

1

2

Главный распорядитель средств местного бюджета � Муниципальный Совет
внутригородского Муниципального образования Санкт�Петербурга Муниципальный округ
Комендантский аэродром

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

Глава муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Функционирование законодательных (представительных)   органов   государственной
власти и представительных органов муниципальных образований

Содержание депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Аппарат представительного органа муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных
образований Санкт�Петербурга и содержание его органов

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Главный распорядитель средств местного бюджета � Местная администрация
внутригородского  муниципального образования города федерального значения Санкт�
Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных
администраций

Глава Местной администрации (исполнительно�распорядительного органа муниципального
образования)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов
местного значения

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата  налогов, сборов и иных платежей

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт�Петербурга

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Резервные фонды

Резервный фонд Местной администрации

Иные бюджетные ассигнования

Резервные средства

Другие общегосударственные вопросы

Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

100

120

200

240

100

120

100

120

200

240

800

850

800

850

100

120

200

240

100

120

200

240

800

850

100

120

200

240

800

870

6 930,2

6 930,2

1 552,5

1 552,5

1 534,5

1 534,5

18,0

18,0

5 377,7

1 292,6

1 292,6

1 292,6

3 989,1

3 766,6

3 766,6

222,4

222,4

0,1

0,1

96,0

96,0

96,0

157 346,6

33 730,0

33 236,9

1 554,5

1 534,5

1 534,5

20,0

20,0

25 640,2

21 092,3

21 092,3

4 525,5

4 525,5

22,4

22,4

6 042,2

5 601,2

5 601,2

441,0

441,0

15,0

15,0

15,0

15,0

478,1

300,0

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00020

00200 00020

00200 00020

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00440

00200 00440

00200 00440

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

07000 00060

07000 00060

07000 00060

09200 00071

0100

0102

0102

0102

0102

0102

0102

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0100

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0111

0111

0111

0111

0113

0113

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

Наименование 
Сумма,
тыс.руб

ГРБС Раздел,
под�

раздел

Вид
расхо�

дов

Целевая 
статья



4 (611), февраль 2022 г.4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы на исполнение государственного полномочия  по составлению протоколов об ад�
министративных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа расходов направленных на издание и опубликование
муниципальных правовых актов и иной информации о развитии МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в реализации мер по профилактике дорожно�
транспортного травматизма на территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в установленном порядке в мероприятиях по
профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ,
новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт�Петербурге

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в создании условий для реализации мер, нап�
равленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохране�
ние и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на терри�
тории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, про�
филактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа основных  мероприятий по осуществлению экологичес�
кого просвещения и экологического воспитания, формированию экологической культуры в
области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории МО Комендан�
тский аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа  участия в деятельности по профилактике правонарушений в
Санкт�Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством
Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа  участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в
минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории МО Комендан�
тский аэродром в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и за�
конодательством Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха�
рактера, пожарная безопасность

Ведомственная целевая программа по проведению подготовки и обучения неработающего
населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам за�
щиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих
действий

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Общеэкономические вопросы

Ведомственная целевая программа  участия в организации и финансировании временного
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи

зациям

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч

реждений, государственных корпораций (компаний), публично
правовых компаний)

Другие вопросы в области национальной экономики

Муниципальная программа основных мероприятий по содействию развития малого бизнеса
на территории МО Комендантский аэродром 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

ЖИЛИЩНО�КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Благоустройство

Содержание внутриквартальной территории в части обеспечения ремонта покрытий, распо�
ложенных на внутриквартальной территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Размещение, содержание, включая ремонт полусфер, надолбов, приствольных решеток,
устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок,
уличной мебели, урн, информационных щитов и стендов на внутриквартальных территориях

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

600

630

200

240

200

240

200

240

200

240

300,0

300,0

8,1

8,1

8,1

140,0

140,0

140,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

35,0

35,0

35,0

35,0

35,0

620,9

615,9

615,9

615,9

615,9

5,0

5,0

5,0

5,0

77 254,9

77 254,9

11 877,3

11 877,3

11 877,3

1 125,0

1 125,0

1 125,0

2 985,0

2 985,0

2 985,0

09200 00071

09200 00071

09200 G0100

09200 G0100

09200 G0100

45700 00250

45700 00250

45700 00250

79500 00490

79500 00490

79500 00490

79500 00530

79500 00530

79500 00530

79500 00540

79500 00540

79500 00540

79500 00550

79500 00 550

79500 00 550

79600 00510

79600 00510

79600 00510

79700 00520

79700 00520

79700 00520

21900 00090

21900 00090

21900 00090

51000 00100

51000 00100

51000 00100

34500 00110

34500 00110

34500 00110

60000 00131

60000 00131

60000 00131

60000 00132

60000 00132

60000 00132

60000 00133

60000 00133

60000 00133

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0300

0310

0310

0310

0310

0400

0401

0401

0401

0401

0412

0412

0412

0412

0500

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967    

967

967

967    

967

967

967    

967

967



7 (523), апрель 2019 г. 54 (611), февраль 2022 г.

Размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных
на них элементов благоустройства, на внутриквартальной территории МО 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Размещение планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек, разме�
щение покрытий, предназначенных для кратковременного и длительного хранения индиви�
дуального автотранспорта, на внутриквартальных территориях

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования
местного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту зе�
леных насаждений на территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых на�
саждений, расположенных на территории МО зеленых насаждений общего пользования
местного значения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кус�
тарников) на территории МО, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соотве�
тствии с законом Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Размещение, содержание, включая ремонт элементов озеленения на внутриквартальных
территориях

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Осуществление технического надзора

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы на организацию благоустройства по размещению спортивной и детской площадок
на внутриквартальной территории МО, за счет средств местного бюджета

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы на организацию благоустройства по размещению спортивной и детской площадок
на внутриквартальной территории МО, за счет субсидии из бюджета Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

ОБРАЗОВАНИЕ

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должност�
ных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуп�
равления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области образования

Муниципальная программа  по военно�патриотическому воспитанию граждан, проживаю�
щих на территории МО Комендантский аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в реализации мер по профилактике дорожно�
транспортного травматизма на территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в установленном порядке в мероприятиях по
профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ,
новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт�Петербурге

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в создании условий для реализации мер, нап�
равленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохране�
ние и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на терри�
тории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, про�
филактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа основных  мероприятий по осуществлению экологичес�
кого просвещения и экологическому воспитанию, формированию экологической культуры в
области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории МО Комендан�
тский аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа  участия в деятельности по профилактике правонарушений в
Санкт�Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством
Санкт�Петербурга

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

14 961,3

14 961,3

14 961,3

1 150,0

1 150,0

1 150,0

7 100,0

7 100,0

7 100,0

1 880,0

1 880,0

1 880,0

600,0

600,0

600,0

470,0

470,0

470,0

1 000,0

1 000,0

1 000,0

1 000,0

1 000,0

1 000,0

11 282,1

11 282,1

11 282,1

21 824,2

21 824,2

21 824,2

1 296,0

200,0

200,0

200,0

200,0

1 096,0

360,0

360,0

360,0

103,0

103,0

103,0

55,0

55,0

55,0

150,0

150,0

150,0

25,0

25,0

25,0

30,0

60000 00134

60000 00134

60000 00134

60000 00135

60000 00135

60000 00135

60000 00142

60000 00142

60000 00142

60000 00151

60000 00151

60000 00151

60000 00152

60000 00152

60000 00152

60000 00153

60000 00153

60000 00153

60000 00161

60000 00161

60000 00161

60000 00162

60000 00162

60000 00162

60000 М2500

60000 М2500

60000 М2500

60000 S2500

60000 S2500

60000 S2500

42800 00180

42800 00180

42800 00180

43100 00 191

43100 00 191

43100 00 191

79500 00490

79500 00490

79500 00490

79500 00530

79500 00530

79500 00530

79500 00540

79500 00540

79500 00540

79500 00550

79500 00 550

79500 00 550

79600 00510

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0700

0705

0705

0705

0705

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

967    

967

967

967    

967

967

967

967

967

967

967    

967    

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967    

967

967

967    

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967



4 (611), февраль 2022 г.6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа  участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в
минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории МО Комендан�
тский аэродром в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и за�
конодательством Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

Ведомственная целевая программа по организации и проведение местных и участие в орга�
низации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Расходы на осуществление финансового обеспечения деятельности Муниципального казен�
ного учреждения "Комендантский аэродром"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни

ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне

бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата  налогов, сборов и иных платежей

Ведомственная целевая программа по организации и проведению досуговых мероприятий
для жителей МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение

Расходы, связанные с назначением, выплатой, перерасчетом пенсии за выслугу лет, лицам,
замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муни�
ципальных органах муниципальных образований

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Социальное обеспечение населения

Расходы на осуществление финансового обеспечения деятельности Муниципального казен�
ного учреждения "Комендантский аэродром"

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

Расходы, связанные с назначением, выплатой, и перерасчетом  ежемесячной доплаты к
пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж лицам, замещавшим долж�
ности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах
муниципальных образований

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Охрана семьи и детства

Расходы на исполнение государственного полномочия  по выплате денежных средств на со�
держание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет  субвенций из бюджета Санкт�
Петербурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на
вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт�Петербурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура

Муниципальная программа  обеспечения условий для развития на территории муниципаль�
ного образования физической культуры и массового спорта, организации и проведению
спортивных мероприятий МО Комендантский аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Периодическая печать и издательства

Ведомственная целевая программа расходов направленных на издание и опубликование
муниципальных правовых актов и иной информации о развитии МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

ИТОГО:

200

240

200

240

200

240

100

110

200

240

800

850

200

240

300

310

300

320

300

310

300

310

300

320

200

240

200

240

30,0

30,0

373,0

373,0

373,0

14 972,1

5 680,0

5 680,0

5 680,0

5 680,0

9 292,1

12,1

0,1

0,1

10,0

10,0

2,0

2,0

9 280,0

9 280,0

9 280,0

26 687,7

631,7

631,7

631,7

631,7

1 280,4

175,1

175,1

175,1

1 105,3

1 105,3

1 105,3

24 775,6

14 287,0

14 287,0

14 287,0

10 488,6

10 488,6

10 488,6

1 850,0

1 850,0

1 850,0

1 850,0

1 850,0

900,0

900,0

900,0

900,0

900,0

164276,8

79600 00510

79600 00510

79700 00520

79700 00520

79700 00520

45000 00200

45000 00200

45000 00200

09200 00460

09200 00460

09200 00460

09200 00460

09200 00460

09200 00460

09200 00460

45000 00560

45000 00560

45000 00560

50500 00230

50500 00230

50500 00230

09200 00460

09200 00460

09200 00460

50500 00330

50500 00330

50500 00330

51100 G0860

51100 G0860

51100 G0860

51100 G0870

51100 G0870

51100 G0870

51200 00240

51200 00240

51200 00240

45700 00250

45700 00250

45700 00250

0709

0709

0709

0709

0709

0800

0801

0801

0801

0801

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

1000

1001

1001

1001

1001

1003

1003

1003

1003

1003

1003

1003

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1100

1101

1101

1101

1101

1200

1202

1202

1202

1202

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967



7 (523), апрель 2019 г. 74 (611), февраль 2022 г.

Приложение №3 к РМС от 02.12.2021 года №103, от 24.02.2022 года №117

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета МО Комендантский аэродром 
по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2022 год

№
п/п

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници�
пального образования

Глава муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Функционирование законодательных (представительных)   органов   государственной  власти и
представительных органов муниципальных образований

Содержание депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Аппарат представительного органа муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований
Санкт�Петербурга и содержание его органов

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

Глава Местной администрации (исполнительно�распорядительного органа муниципального
образования)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов
местного значения

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата  налогов, сборов и иных платежей

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт�Петербурга

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Резервные фонды

Резервный фонд Местной администрации

Иные бюджетные ассигнования

Резервные средства

Другие общегосударственные вопросы

Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы на исполнение государственного полномочия  по составлению протоколов об
административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

100

120

200

240

100

120

100

120

200

240

800

850

800

850

100

120

200

240

100

120

200

240

800

850

100

120

200

240

800

870

200

240

200

240

40 660,2

1 552,5

1 552,5

1 534,5

1 534,5

18,0

18,0

5 377,7

1 292,6

1 292,6

1 292,6

3 989,1

3 766,6

3 766,6

222,4

222,4

0,1

0,1

96,0

96,0

96,0

33 236,9

1 554,5

1 534,5

1 534,5

20,0

20,0

25 640,2

21 092,3

21 092,3

4 525,5

4 525,5

22,4

22,4

6 042,2

5 601,2

5 601,2

441,0

441,0

15,0

15,0

15,0

15,0

478,1

300,0

300,0

300,0

8,1

8,1

8,1

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00020

00200 00020

00200 00020

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00440

00200 00440

00200 00440

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

07000 00060

07000 00060

07000 00060

09200 00071

09200 00071

09200 00071

09200 G0100

09200 G0100

09200 G0100

0100

0102

0102

0102

0102

0102

0102

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0111

0111

0111

0111

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

Наименование 
Сумма,

тыс.руб.

Раздел,
подраз�

дел
Целевая статья

Вид
расхо�

дов



4 (611), февраль 2022 г.8

Ведомственная целевая программа расходов направленных на издание и опубликование муни�
ципальных правовых актов и иной информации о развитии МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в реализации мер по профилактике дорожно�
транспортного травматизма на территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в установленном порядке в мероприятиях по про�
филактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых
потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт�Петербурге

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в создании условий для реализации мер, направ�
ленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и
развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории му�
ниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику
межнациональных (межэтнических) конфликтов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа основных  мероприятий по осуществлению экологического
просвещения и экологического воспитания, формированию экологической культуры в области
обращения с твердыми коммунальными отходами на территории МО Комендантский аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа  участия в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт�
Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт�Пе�
тербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа  участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в ми�
нимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории МО Комендантский
аэродром в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законода�
тельством Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак�
тера, пожарная безопасность

Ведомственная целевая программа по проведению подготовки и обучения неработающего на�
селения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты
от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Общеэкономические вопросы

Ведомственная целевая программа  участия в организации и финансировании временного тру�
доустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа

циям

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учрежде

ний, государственных корпораций (компаний), публично
правовых компаний)

Другие вопросы в области национальной экономики

Муниципальная программа основных мероприятий по содействию развития малого бизнеса на
территории МО Комендантский аэродром 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

ЖИЛИЩНО�КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Благоустройство

Содержание внутриквартальной территории в части обеспечения ремонта покрытий, располо�
женных на внутриквартальной территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Размещение, содержание, включая ремонт полусфер, надолбов, приствольных решеток, уст�
ройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной
мебели, урн, информационных щитов и стендов на внутриквартальных территориях

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на
них элементов благоустройства, на внутриквартальной территории МО 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Размещение планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек, размеще�
ние покрытий, предназначенных для кратковременного и длительного хранения индивидуаль�
ного автотранспорта, на внутриквартальных территориях

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

600

630

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

140,0

140,0

140,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

35,0

35,0

35,0

35,0

35,0

620,9

615,9

615,9

615,9

615,9

5,0

5,0

5,0

5,0

77 254,9

77 254,9

11 877,3

11 877,3

11 877,3

1 125,0

1 125,0

1 125,0

2 985,0

2 985,0

2 985,0

14 961,3

14 961,3

14 961,3

1 150,0

1 150,0

45700 00250

45700 00250

45700 00250

79500 00490

79500 00490

79500 00490

79500 00530

79500 00530

79500 00530

79500 00540

79500 00540

79500 00540

79500 00550

79500 00 550

79500 00 550

79600 00510

79600 00510

79600 00510

79700 00520

79700 00520

79700 00520

21900 00090

21900 00090

21900 00090

51000 00100

51000 00100

51000 00100

34500 00110

34500 00110

34500 00110

60000 00131

60000 00131

60000 00131

60000 00132

60000 00132

60000 00132

60000 00133

60000 00133

60000 00133

60000 00134

60000 00134

60000 00134

60000 00135

60000 00135

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0300

0310

0310

0310

0310

0400

0401

0401

0401

0401

0412

0412

0412

0412

0500

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503



7 (523), апрель 2019 г. 94 (611), февраль 2022 г.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования мест�
ного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту зеленых
насаждений на территории МО
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых насаж�
дений, расположенных на территории МО зеленых насаждений общего пользования местного
значения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарни�
ков) на территории МО, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с
законом Санкт�Петербурга
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Размещение, содержание, включая ремонт элементов озеленения на внутриквартальных тер�
риториях
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Осуществление технического надзора
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Расходы на организацию благоустройства по размещению спортивной и детской площадок на
внутриквартальной территории МО, за счет средств местного бюджета
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Расходы на организацию благоустройства по размещению спортивной и детской площадок на
внутриквартальной территории МО, за счет субсидии из бюджета Санкт�Петербурга
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
ОБРАЗОВАНИЕ
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных
лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправле�
ния, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Другие вопросы в области образования
Муниципальная программа  по военно�патриотическому воспитанию граждан, проживающих на
территории МО Комендантский аэродром
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Ведомственная целевая программа  участия в реализации мер по профилактике дорожно�
транспортного травматизма на территории МО
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Ведомственная целевая программа  участия в установленном порядке в мероприятиях по про�
филактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых
потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт�Петербурге
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Ведомственная целевая программа  участия в создании условий для реализации мер, направ�
ленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и
развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории му�
ниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику
межнациональных (межэтнических) конфликтов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Ведомственная целевая программа основных  мероприятий по осуществлению экологического
просвещения и экологическому воспитанию, формированию экологической культуры в области
обращения с твердыми коммунальными отходами на территории МО Комендантский аэродром
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа  участия в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт�
Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт�Пе�
тербурга
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа  участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в ми�
нимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории МО Комендантский
аэродром в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законода�
тельством Санкт�Петербурга
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
Культура
Ведомственная целевая программа по организации и проведение местных и участие в органи�
зации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Другие вопросы в области культуры, кинематографии
Расходы на осуществление финансового обеспечения деятельности Муниципального казенно�
го учреждения "Комендантский аэродром"

240

200
240

200
240

200
240

200
240

200
240

200
240

200
240

200
240

200
240

200
240

200
240

200
240

200
240

200
240

200
240

200
240

200
240

1 150,0
7 100,0

7 100,0
7 100,0
1 880,0

1 880,0
1 880,0
600,0

600,0
600,0
470,0

470,0
470,0

1 000,0
1 000,0
1 000,0
1 000,0
1 000,0
1 000,0

11 282,1

11 282,1
11 282,1
21 824,2

21 824,2
21 824,2
1 296,0
200,0
200,0

200,0
200,0

1 096,0
360,0

360,0
360,0
103,0

103,0
103,0
55,0

55,0
55,0

150,0

150,0
150,0
25,0

25,0
25,0
30,0

30,0
30,0

373,0

373,0
373,0

14 972,1
5 680,0
5 680,0

5 680,0
5 680,0
9 292,1

12,1

60000 00135
60000 00142

60000 00142
60000 00142
60000 00151

60000 00151
60000 00151
60000 00152

60000 00152
60000 00152
60000 00153

60000 00153
60000 00153
60000 00161
60000 00161
60000 00161
60000 00162
60000 00162
60000 00162
60000 М2500

60000 М2500
60000 М2500
60000 S2500

60000 S2500
60000 S2500

42800 00180

42800 00180
42800 00180

43100 00 191

43100 00 191
43100 00 191
79500 00490

79500 00490
79500 00490
79500 00530

79500 00530
79500 00530
79500 00540

79500 00540
79500 00540
79500 00550

79500 00 550
79500 00 550
79600 00510

79600 00510
79600 00510
79700 00520

79700 00520
79700 00520

45000 00200

45000 00200
45000 00200

09200 00460

0503
0503

0503
0503
0503

0503
0503
0503

0503
0503
0503

0503
0503
0503
0503
0503
0503
0503
0503
0503

0503
0503
0503

0503
0503
0700
0705
0705

0705
0705
0709
0709

0709
0709
0709

0709
0709
0709

0709
0709
0709

0709
0709
0709

0709
0709
0709

0709
0709
0709

0709
0709
0800
0801
0801

0801
0801
0804
0804



4 (611), февраль 2022 г.10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен�
ными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Уплата  налогов, сборов и иных платежей
Ведомственная целевая программа по организации и проведению досуговых мероприятий для
жителей МО
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
Пенсионное обеспечение
Расходы, связанные с назначением, выплатой, перерасчетом пенсии за выслугу лет, лицам, за�
мещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муници�
пальных органах муниципальных образований
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
Социальное обеспечение населения
Расходы на осуществление финансового обеспечения деятельности Муниципального казенно�
го учреждения "Комендантский аэродром"
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
Расходы, связанные с назначением, выплатой, и перерасчетом  ежемесячной доплаты к пенсии
за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж лицам, замещавшим должности муни�
ципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципаль�
ных образований
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
Охрана семьи и детства
Расходы на исполнение государственного полномочия  по выплате денежных средств на содер�
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет  субвенций из бюджета Санкт�Петер�
бурга
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаг�
раждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт�Петербурга
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
Физическая культура
Муниципальная программа  обеспечения условий для развития на территории муниципального
образования физической культуры и массового спорта, организации и проведению спортивных
мероприятий МО Комендантский аэродром
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
Периодическая печать и издательства
Ведомственная целевая программа расходов направленных на издание и опубликование муни�
ципальных правовых актов и иной информации о развитии МО
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
ИТОГО:

100

110
200
240
800
850

200
240

300
310

300
320

300
310

300
310

300
320

200
240

200
240

0,1

0,1
10,0
10,0
2,0
2,0

9 280,0

9 280,0
9 280,0

26 687,7
631,7
631,7

631,7
631,7

1 280,4
175,1

175,1
175,1

1 105,3

1 105,3
1 105,3

24 775,6
14 287,0

14 287,0
14 287,0
10 488,6

10 488,6
10 488,6
1 850,0
1 850,0
1 850,0

1 850,0
1 850,0
900,0
900,0
900,0

900,0
900,0

164276,8

09200 00460

09200 00460
09200 00460
09200 00460
09200 00460
09200 00460
45000 00560

45000 00560
45000 00560

50500 00230

50500 00230
50500 00230

09200 00460

09200 00460
09200 00460
50500 00330

50500 00330
50500 00330

51100 G0860

51100 G0860
51100 G0860
51100 G0870

51100 G0870
51100 G0870

51200 00240

51200 00240
51200 00240

45700 00250

45700 00250
45700 00250

0804

0804
0804
0804
0804
0804
0804

0804
0804
1000
1001
1001

1001
1001
1003
1003

1003
1003

1003

1003
1003
1004
1004

1004
1004
1004

1004
1004
1100
1101
1101

1101
1101
1200
1202
1202

1202
1202

Приложение №4 к РМС  от 02.12.2021 года №103, от 24.02.2022 года №117

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета МО Комендантский аэродром 
по разделам, подразделам расходов классификации расходов бюджета на 2022 год

№
п/п

№
п/п

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и му

ниципального образования

Функционирование законодательных (предс

тавительных)   органов   государственной
власти и представительных органов муници

пальных образований

Функционирование Правительства Российс

кой Федерации, высших исполнительных ор

ганов государственной власти субъектов Рос

сийской Федерации, местных администраций

Резервные фонды

Другие общегосударственные вопросы

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА�
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвы

чайных ситуаций природного и техногенного
характера, пожарная безопасность

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Общеэкономические вопросы
Другие вопросы в области национальной экономики

40 660,2

1 552,5

5 377,7

33 236,9

15,0

478,1

35,0

35,0

620,9
615,9

5,0

0100

0102

0103

0104

0111

0113

0300

0310

0400
0401
0412

77 254,9

77 254,9

1 296,0

200,0

1 096,0

14 972,1

5 680,0

9 292,1

26 687,7

631,7

1 280,4

24 775,6

1 850,0

1 850,0

900,0

900,0

164 276,8

0500

0503

0700

0705

0709

0800

0801

0804

1000

1001

1003

1004

1100

1101

1200

1202

Наименование Сумма,
тыс.руб.

Раздел,
подраздел

Наименование Сумма,
тыс.руб.

Раздел,
подраздел

ЖИЛИЩНО�КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Благоустройство

ОБРАЗОВАНИЕ

Профессиональная подготовка, переподго

товка и повышение квалификации

Другие вопросы в области образования

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

Другие вопросы в области культуры, кинема

тографии

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение

Социальное обеспечение населения

Охрана семьи и детства

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Периодическая печать и издательства

ИТОГО:



7 (523), апрель 2019 г. 114 (611), февраль 2022 г.

Приложение №5 к РМС от 02.12.2021 года №103, от 24.02.2022 года №117

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования МО Комендантский аэродром на 2022 год

000 01 05 00 00 00 0000 000

000 01 05 00 00 00 0000 500

000 01 05 02 00 00 0000 500

000 01 05 02 01 00 0000 510

967 01 05 02 01 03 0000 510

000 01 05 00 00 00 0000 600

000 01 05 02 00 00 0000 600

000 01 05 02 01 00 0000 610

967 01 05 02 01 03 0000 610

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

Увеличение остатков средств бюджетов

Увеличение прочих остатков средств бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения

Уменьшение  остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих  остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих  остатков денежных средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

6 421,5


157 855,3


157 855,3


157 855,3


157 855,3

164 276,8

164 276,8

164 276,8

164 276,8

6 421,5

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование
Сумма,

тыс.руб.

Местная администрация внутригородского Муниципального образования 

города федерального значения Санкт�Петербурга 

Муниципальный округ Комендантский аэродром

СООБЩАЕТ  О  НАЛИЧИИ  ВАКАНСИИ: 

� Ведущий специалист Местной администрации 

� Специалист I категории Местной администрации 

� Ведущий специалист Муниципального совета  

Квалификационные требования к кандидатам:

� Ведущий специалист Местной администрации в отдел благоустройства:

� Образование высшее профессиональное образование, соответствующее профилю выполняемой работы.

� Стаж работы на государственной или муниципальной службе не менее 3
х лет или стаж работы по специальности не

менее 3
х лет.  

� обязательно знание: ПК (Word, Excel), офисной техники (факс, КМА), действующее законодательство в сфере благоу


стройства и практику его применения, основ делопроизводства и архивного хранения документов.

� Специалист I категории Местной администрации в отдел по молодежной и социальной политике

� Образование среднее профессиональное, соответствующее профилю выполняемой работы.

� обязательно знание: ПК (Word, Excel), офисной техники (факс, КМА), основ делопроизводства и архивного хранения

документов.

� Приветствуется опыт работы в социальной и (или) молодежной сфере, опыт работы с гражданами пожилого возраста.

� Ведущий специалист Муниципального совета

� Образование высшее профессиональное образование, соответствующее профилю выполняемой работы.

� Стаж работы на государственной или муниципальной службе не менее 3
х лет или стаж работы по специальности не

менее 3
х лет.  

� обязательно знание: ПК (Word, Excel), офисной техники (факс, КМА), действующее законодательство о местном само


управлении и практику его применения, основ делопроизводства

Кандидаты предоставляют документы, предусмотренные п.3 статьи 16 Федерального закона от 02.03.2007 №25
ФЗ

"О муниципальной службе в Российской Федерации".

Резюме и документы необходимо отправлять по адресу электронной почты: aerodrom67@mail.ru, либо привезти

по адресу: Богатырский пр. д.7, корп.5, каб.1 (Татьяна Вячеславовна) по предварительной записи. Телефоны для записи и

справок: 394
69
48, 394
69
48, 394
58
42. 



4 (611), февраль 2022 г.12
МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА  ФЕДЕРАЛЬНОГО  ЗНАЧЕНИЯ 

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ 

КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2022 год                           Санкт
Петербург                                    №61

Об утверждении муниципальной программы мероприятий,

направленных на решение вопроса местного значения по

осуществлению благоустройства территории внутригоро�

дского муниципального образования города федерального

значения Санкт�Петербурга Муниципальный округ Комен�

дантский аэродром в 2022 году

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года

№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуп


равления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79, Постановления

Правительства Санкт
Петербурга от 15.02.2022г. №113 "О распределении

субсидий бюджетам внутригородских муниципальных образований города

федерального значения Санкт
Петербурга на организацию благоустрой


ства территорий и на осуществление работ в сфере озеленения на 2022

год", Положения о порядке принятия решения о разработке муниципальных

программ внутригородского Муниципального образования Санкт
Петер


бурга Муниципальный округ Комендантский аэродром, формирования, ре


ализации и проведения оценки эффективности их реализации, Устава внут


ригородского муниципального образования города федерального значе


ния Санкт
Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу мероприятий, направленных на

решение вопроса местного значения по осуществлению благоустройства

территории внутригородского муниципального образования города феде


рального значения Санкт
Петербурга муниципальный округ Комендан


тский аэродром в 2022 году, согласно Приложению №1 к настоящему пос


тановлению.

2. Ответственность за выполнение настоящего постановления возло


жить на начальника отдела благоустройства МА МО КА.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль


ного опубликования (обнародования). 

Главы Местной администрации МО Комендантский аэродром 

М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

Приложение №1 к ПМА от 21.02.2022 года №61

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения 

по осуществлению благоустройства территории внутригородского

муниципального образования города федерального значения 

Санкт!Петербурга муниципальный округ 

Комендантский аэродром в 2022 году

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации
местного самоуправления в Санкт
Петербурге"
№420
79 от 23.09.2009 года;

� Федеральный закон от 06.10.2003. № 131
ФЗ
"Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации";

� Устав внутригородского муниципального
образования города федерального значения
Санкт
Петербурга муниципальный округ
Комендантский аэродром.

� создание благоприятных условий для
проживания жителей МО;

� выполнение комплекса мероприятий по
созданию детской и спортивной площадок, зон
отдыха;

� создание дорожно
тропиночной сети для
комфортного перемещения жителей;

� озеленение территории; 

� обеспечения чистоты и порядка на территории
МО.

Местная администрация внутригородского
муниципального образования города
федерального значения Санкт
Петербурга
муниципальный округ Комендантский аэродром

IV квартал 2022 год

11 282,1 тыс. рублей 
 за счет средств бюджета
МО Комендантский аэродром на 2022 год

21 824,2 тыс. рублей 
 за счет средств бюджета
Санкт
Петербурга на 2022 год

� создание условий, обеспечивающих
комфортные условия для работы и отдыха
населения на территории муниципального
образования;

� воспитание любви и уважения жителей к
своему городу, соблюдение чистоты и порядка на
территории муниципального образования
(привлечение жителей к участию в решении
проблем благоустройства).

1.2.Нормативно �

правовые 

основания 

для разработки

Программы

1.3. Цели и задачи

муниципальной

программы:

1.4. Исполнитель
муниципальной
программы

1.5. Сроки реализа�
ции программы: 

1.6. Общий объем и
источники
финансирования
муниципальной
программы:

1.7. Ожидаемые
результаты
реализации
муниципальной
программы:

1. Паспорт программы

1.1. Наименование муниципальной программы: 

Муниципальная программа мероприятий, направленных на решение

вопроса местного значения по осуществлению благоустройства террито


рии   внутригородского муниципального образования города федерально


го значения Санкт
Петербурга муниципального округ Комендантский аэ


родром в 2022 году

№
п/п

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Размещение детской площадки (устройство травмобезопасного
каучукового покрытия)

Размещение спортивной площадки (устройство травмобезопасного
каучукового покрытия)

Ремонт асфальтобетонного покрытия

Устройство пешеходных дорожек в мощении

Устройство пешеходных дорожек в асфальте

Размещение и ремонт газонов

Посадка кустарников, деревьев и многолетних растений

Установка малых архитектурных форм

Установка детского игрового оборудования

Установка спортивного игрового оборудования

кв. м.

кв. м.

кв. м.

кв. м.

кв. м.

кв. м.

шт

шт

шт

шт

777,3

526,3 

720 

436,5 

680,2 

4265 

1337 

27 

11 

13

II
IV квартал

II
IV квартал

II
IV квартал

II
IV квартал

II
IV квартал

II
IV квартал

II
IV квартал

II
IV квартал

II
IV квартал

II
IV квартал

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Наименование мероприятия
Количество мероприятий/период

проведения мероприятий
Годовой объем
финансирова�
ния мероприя�
тий тыс. руб.

Наименование
показателей

Целевые показатели

2. Перечень мероприятий муниципальной программы

Благоустройство территории Муниципального образования Комендантский аэродром по адресу: Серебристый б�р д.12 к.2

Планируемые
значения

33 106,3



7 (523), апрель 2019 г. 134 (611), февраль 2022 г.

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА  ФЕДЕРАЛЬНОГО  ЗНАЧЕНИЯ 

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ 

КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

21.02.2022 год                           Санкт
Петербург

№60

О внесении изменений в постановление МА МО КА

от 01.12.2021г. №585 "Об утверждении ведом�

ственной целевой программы мероприятий, нап�

равленных на решение вопроса местного значения

по осуществлению благоустройства территории

внутригородского Муниципального образования

Санкт�Петербурга Муниципальный округ Комендан�

тский аэродром в 2022 году"

На основании Федерального закона "Об общих принципах орга


низации местного самоуправления в Российской Федерации" от

06.10.2003 года №131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об органи


зации местного самоуправления в Санкт
Петербурге" от

23.09.2009 года №420
79, Устава внутригородского муниципаль


ного образования города федерального значения Санкт
Петер


бурга муниципальный округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление МА МО КА от 01.12.2021

года №585 "Об утверждении ведомственной целевой программы

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значе


ния по осуществлению благоустройства территории   внутригоро


дского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муници


пального округ Комендантский аэродром в 2022 году" изложив

Приложение №1 в редакции согласно Приложению №1 к настоя


щему постановлению.

2. Ответственность за выполнение настоящего постановления

возложить на начальника отдела благоустройства МА МО КА.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования (обнародования). 

Главы Местной администрации МО Комендантский аэродром 

М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

Приложение №1 к ПМА
от 21.02.2022 года № 60

от 01.12.2021 года №585

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по

осуществлению благоустройства территории внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт!

Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром в 2022 году

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации

местного самоуправления в Санкт
Петербурге"

№420
79 от 23.09.2009 года;

� Федеральный закон от 06.10.2003. № 131
ФЗ

"Об общих принципах организации местного са


моуправления в Российской Федерации";

� Устав внутригородского муниципального обра


зования города федерального значения Санкт
Пе


тербурга муниципальный округ Комендантский аэ


родром.

� создание благоприятных условий для прожива


ния жителей МО, обеспечение высокого уровня

благоустройства и эстетики среды проживания;

� выполнение комплекса мероприятий по созда


нию зон отдыха, в том числе обустройству, содер


жанию и уборки территорий детских и спортивных

площадок;

� озеленение территории МО, обеспечение сох


ранения зеленых насаждений и высадка новых; 

� проведению санитарных рубок;

� обеспечение устройства современного дорож


ного покрытия и элементов благоустройства;

� обеспечения чистоты и порядка на территории

МО.

2022 год

44 148,6 тыс. рублей 
 за счет средств бюджета

МО комендантский аэродром на 2022 год

Местная администрация внутригородского муни


ципального образования города федерального

значения Санкт
Петербурга муниципальный округ

Комендантский аэродром

� создание условий, обеспечивающих комфорт


ные условия для работы и отдыха населения на

территории муниципального образования;

� воспитание любви и уважения жителей к свое


му городу, соблюдение чистоты и порядка на тер


ритории муниципального образования (привлече


ние жителей к участию в решении проблем благоу


стройства).

Нормативно �

правовые основания

для разработки

Программы

Цель и задачи

Программы

Сроки реализации

Объемы и источники

финансирования

Исполнитель

программы

Ожидаемый

социально�

экономический

эффект



4 (611), февраль 2022 г.14

Обеспечение

проектирования

благоустройства при

размещении элементов

благоустройства

Территория МО

Содержание

внутриквартальной

территории в части

обеспечения ремонта

покрытий, расположенных

на внутриквартальной

территории МО

Серебристый б
р, д. 24,

корп.2

Проведения санитарных

рубок (в том числе

удаление аварийных,

больных деревьев и

кустарников) на

территориях МО, не

относящихся к территориям

зеленых насаждений в

соответствии с законом

Санкт
Петербурга

Размещение, содержание

спортивных, детских

площадок, включая ремонт

расположенных на них

элементов

благоустройства, на

внутриквартальной

территории МО 

Аэродромная ул., д.3,

корп.1

Аэродромная ул. д.9, корп.1

Аэродромная ул. д.11,

корп.1

усл.

кв. м

шт.

адрес

5

6 879,4

21

36

1 000,0

11 877,3

600,0

14 961,3

I 
 IV
квартал   

II 
 IV
квартал

II
IV
квартал 

II 
 IV
квартал

Ожидаемые
конечные 

результаты

Ед.изм Кол�во

Срок
испол�
нения
меро�

приятия

Годовой
объем

финанси�
рования

(тыс.руб.)

Наименование  мероприятия

Аэродромная ул. д. 21

Байконурская ул. д.5,

корп.1

Байконурская ул. д.7,

корп.1

Богатырский пр. д. 3,

корп.1

Богатырский пр. д. 5,

корп.1

Богатырский пр. д. 7,

корп.5

Богатырский пр. д. 9

пр. Испытателей д.11,

корп.1

пр. Испытателей, д. 15,

корп. 1

пр. Испытателей, д. 20,

корп. 1

Королева пр., д.15/30

Котельникова ал. д.3 

Котельникова ал. д.4

Коломяжский пр. д. 26

Парашютная ул., д. 12

Площадь Льва Мациевича

Поликарпова ал., д. 3, 

корп. 1

Поликарпова ал. д.5

Поликарпова ал. д.6, 

корп. 1

Поликарпова ал. д.8, 

корп. 1

Поликарпова ал. д.10, 

корп.  3

Серебристый б
р, д.6,

корп.1

Серебристый б
р, д.12,

корп. 1

Серебристый б
р, д. 15

Серебристый б
р, д.16,

корп. 1

Серебристый б
р, д.21

Серебристый б
р, д. 22,

корп.1

Серебристый б
р, д.23,

корп. 2

Серебристый б
р, д. 24,

корп.2

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ РЕАЛИЗУЕМОЙ 

МА МО  КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ



7 (523), апрель 2019 г. 154 (611), февраль 2022 г.

1840 

52

2347

п.м

шт.

шт.

1125,0

2 985,0

470,0

II 
 IV
квартал

II 
 IV
квартал

II 
 IV
квартал 

Серебристый б
р, д. 26

Серебристый б
р, д. 26 


28, корп. 1

Серебристый б
р, д.34,

корп.1

Серебристый б
р д. 34,

корп. 1 (МАЦ)

Размещение, содержание,

включая ремонт,

ограждений декоративных,

ограждений газонных

Территория МО

Размещение, содержание,

включая ремонт, полусфер,

надолбов, приствольных

решеток, устройств для

вертикального озеленения

и цветочного оформления,

навесов, беседок, уличной

мебели, урн,

информационных щитов и

стендов на

внутриквартальных

территориях

Серебристый б
р, д.12,

корп. 1

Серебристый б
р, д. 24,

корп.2

Территория МО

Размещение, содержание,

включая ремонт, элементов

озеленения на

внутриквартальных

территориях

Территория МО

Размещение

планировочного

устройства, за

исключением

велосипедных дорожек,

350,0

145
200,4

5

1704

1872,0
300

1

кв. м.

м.кв. 

шт.

шт.

кв. м

шт.

усл.

1 150,0

7 100,0

1 880,0

1000,0

44 148,6

II 
 IV
квартал 

I 
 IV
квартал 

II 
 IV
квартал

II 
 IV
квартал

ИТОГО:

размещение покрытий,

предназначенных для

кратковременного и

длительного хранения

индивидуального

автотранспорта, на

внутриквартальных

территориях

Серебристый б
р, д.24,

корп. 2

Содержание, в том числе

уборка, территорий

зеленых насаждений

общего пользования

местного значения

(включая расположенных на

них элементов

благоустройства), защиту

зеленых насаждений на

территории МО

валка деревьев

уход за посадками

Создание (размещение),

переустройство,

восстановление и ремонт

объектов зеленых

насаждений,

расположенных на

территории МО зеленых

насаждений общего

пользования местного

значения

устройство газонов

посадки 

Байконурская ул. д.5,

корп.1

Серебристый б
р, д.24,

корп. 2

Осуществление

технического надзора



4 (611), февраль 2022 г.16

Рукописи авторов 

не рецензируются, 

не возвращаются

Время подписания: 
по графику 
 24.02.2022 г. 17.00, 
фактически 
 24.02.2022 г. 17.00, 

дата выхода в свет 
 24.02.2022 г. 19.00
Издатель: ООО "ИД ПремиумПресс", адрес

издателя: 197374, Санкт
Петербург,
ул.Оптиков, д.4, корп.2. Тел: (812) 324
18
37

Типография: ООО "ИД ПремиумПресс", 
адрес издателя: 197374, Санкт
Петербург,

ул.Оптиков, д.4, корп.2 тел: (812) 324
18
37
Тираж 5000 экз. БЕСПЛАТНО.

Редакция:
Главный редактор 

Рябыкина М.Ф., 
члены редакционной

коллегии: Бредихина М.О.,
Вау С.В., Чаплыгина О.А.,

Тарасенко А.А. 
Адрес редакции: 197348,

Санкт
Петербург,
Богатырский пр. д.7, корп.5.,

тел: (812) 394
89
49

Газета "Комендантский аэродром", зарегистрирована
Федеральным государственным учреждением "Северо

Западное окружное межрегиональное территориальное

управление" Министерства РФ по делам печати,
телерадиовещания и средств массовых коммуникаций,

свидетельство о регистрации средства массовой
информации ПИ №2
5386 от 10.08.2001 г. 

Учредитель: Муниципальный совет муниципального
образования Комендантский аэродром. 

Адрес учредителя: 197348, Санкт
Петербург,
Богатырский пр. д.7, корп.5.

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА  ФЕДЕРАЛЬНОГО  ЗНАЧЕНИЯ 

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ 

КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2022 год                           Санкт
Петербург                                    №63

О внесении изменений и дополнений в порядок поздравления жителей внутригородско�

го муниципального образования города федерального значения Санкт�Петербурга му�

ниципальный округ Комендантский аэродром с юбилейными датами со дня рождения,

праздничными датами, утвержденный постановлением Местной администрации от

24.12.2020 года №520

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131
ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Санкт
Петербурга от 23.09.2009 года

№ 420
79 "Об организации местного самоуправления в Санкт
Петербурге", Уставом внутригородско


го муниципального образования города федерального значения Санкт
Петербурга муниципальный ок


руг Комендантский аэродром, в связи с ликвидацией МКУ "Комендантский аэродром" 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в порядок поздравления жителей внутригородского му
ниципаль


ного образования города федерального значения Санкт
Петербурга муниципальный округ Комендан


тский аэродром с юбилейными датами со дня рождения, праздничными датами, утвержденный поста


новлением Местной администрации от 24.12.2020 года №520:

� пункт 11 порядка читать в следующей редакции: "11. Вручение подарков юбилярам осуществляет


ся сотрудниками Местной администрации либо силами сторонних организаций, посредством заклю


чения договоров (контрактов) при предъявлении юбиляром оригинала паспорта с подтверждением ре


гистрации на территории МО Комендантский аэродром".

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнаро


дования). 

Главы Местной администрации МО Комендантский аэродром 

М.Ю. БРЫЗГАЛОВА


